HCY-E RoHS  PA-T  IP65
+80°
-20°
Indicadores de nivel eléctricos
del aceite
con sensor eléctrico de nivel MIN, tecnopolímero
MATERIAL
Tecnopolímero transparente de base poliamídica (PA-T).

1.	 Separar el conector del indicador soltando los tornillos que
se encuentran en la parte inferior, extraer el portacontactos y
aflojar la caja de cables.
2.	 Introducir el cable bipolar en el conector (conector estándar)
y conectar los cables a los terminales n.º 1 y n.º 2 del
portacontactos.
3.	 Montar el portacontactos en los terminales del conector y
presionarlo hasta obtener la posición requerida.
4.	 Atornillar los conectores y apretar la caja de cables.
Plantilla de taladrado
Agujeros sin rebabas ni chaflán
HCY-E-NO
Código Descripción f d A B C H L e h1 l l1 m r d'-0.2 f'±0.2
C#
[Nm]
111101 HCY.76-E-NO-M10 76 M10 16 29 32 46 108 41 37 40 17 16 20 10.5 76 12 150
111111 HCY.127-E-NO-M12 127 M12 16 29 32 46 159 93 37 40 29 16 20 12.5 127 12 170
111121 HCY.254-E-NO-M12 254 M12 16 29 32 46 286 219 37 40 29 16 20 12.5 254 10 215
HCY-E-NC
Código Descripción f d A B C H L e h1 l l1 m r d'-0.2 f'±0.2
C#
[Nm]
111102 HCY.76-E-NC-M10 76 M10 16 29 32 46 108 41 37 40 17 16 20 10.5 76 12 150
111112 HCY.127-E-NC-M12 127 M12 16 29 32 46 159 93 37 40 29 16 20 12.5 127 12 170
111122 HCY.254-E-NC-M12 254 M12 16 29 32 46 286 219 37 40 29 16 20 12.5 254 10 215
# Torsión máxima aplicable
HCY-E
4/2025Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos. 2